

Amenajare a parcului de odihna din or.Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 2 165 422,50 lei

Intocmit in prețuri curente 08.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare 1.1. Spatii verzi 1.1.1. Lucrari pregatitoare				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	78,400	616,00	48 294,40
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	78,400	900,00	70 560,00
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	13 328,000	5,67	75 569,76
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	78,400	172,42	13 517,41
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	70,800	780,00	55 224,00
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km /pentru amenajare	t	8 496,000	5,67	48 172,32

1	2	3	4	5	6	7
7	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	9,700	49,98	484,80
8	47-02-040-7	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 pe soluri mijlocii	100 buc	1,650	773,98	1 277,07
9	47-02-040-7	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 pe soluri mijlocii	100 buc	3,010	773,98	2 329,68
10	47-02-040-2	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc	2,970	63,23	187,78
11	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	165,000	120,46	19 876,41
12	TsH109B	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori rasinosi	buc	301,000	120,93	36 398,72
13	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	2 838,000	30,28	85 937,42
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				457 829,77 5 848,27
		1.1.2. Arbori coniferi(5-7 ani)				
14	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi/ ель фиолетовая-голубая	buc	31,000	357,63	11 086,47
15	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi/ пихта	buc	58,000	607,63	35 242,44
16	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi/ сосна черная	buc	34,000	523,63	17 803,36
17	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi/ туя западная	buc	11,000	273,63	3 009,91
		Total Arbori coniferi(5-7 ani) Inclusiv salariu				67 142,18 3 166,18
		1.1.3. Arbori foiosi(5-7 ani)				

1	2	3	4	5	6	7
18	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi береза бородавчатая	buc	41,000	218,26	8 948,65
19	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi ива плакучая	buc	15,000	218,26	3 273,90
20	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi шелковица плакучая	buc	32,000	426,26	13 640,31
21	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi клен остролистный	buc	52,000	343,26	17 849,50
22	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi каштан конский	buc	16,000	676,26	10 820,16
23	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi липа серебристая	buc	51,000	176,26	8 989,25
24	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi орех грецкий	buc	21,000	176,26	3 701,45
25	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi софора японская	buc	19,000	134,26	2 550,93
26	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi рябина	buc	37,000	384,26	14 217,61
27	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi боиярышник	buc	15,000	343,26	5 148,90
		Total Arbori foiosi(5-7 ani)				89 140,66
		Inclusiv salariu				2 768,66
		1.1.4. Tufari in grupa(3-4 ani)				
28	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,cu balot айва японская	buc	15,000	103,87	1 558,03
29	TsH24A	Plantari arbusti fara balot жимолость	buc	66,000	81,60	5 385,52
30	TsH24A	Plantari arbusti cu balot можжевельник казацкий	buc	93,000	110,90	10 313,59
31	TsH24A	Plantari arbusti cu balot букс шаровидный	buc	12,000	81,60	979,19
32	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi	buc	54,000	103,87	5 608,91

1	2	3	4	5	6	7
		,fara balot айва японская				
33	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,cu balot кизильник растопыренный	buc	39,000	87,17	3 399,58
34	TsH24A	Plantari arbusti fara balot сирень махровая	buc	54,000	139,90	7 554,54
		Total Tufari in grupa(3-4 ani) Inclusiv salariu				34 799,36 5 310,60
		1.1.5. Tufari in rind(3-4 ani)				
35	TsH24A	Plantari arbusti cu balot Спирея Ван Гутта	buc	930,000	64,90	60 355,88
36	TsH24A	Plantari arbusti cu balot Свидина красная	buc	507,000	77,90	39 494,69
37	TsH24A	Plantari arbusti cu balot барбарис Тумберга	buc	192,000	64,90	12 460,57
38	TsH24A	Plantari arbusti cu balot бегония вечноцветущая	buc	912,000	54,90	50 067,71
		Total Tufari in rind(3-4 ani) Inclusiv salariu				162 378,85 29 208,28
		1.1.6. Flori				
39	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren каны краснолистные	100 buc	0,600	4 226,18	2 535,71
40	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,cu balot trandafiri tufari	buc	1 230,000	36,71	45 150,35
41	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren флоксы многолетние	100 buc	0,080	3 625,75	290,06
42	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren цветы многолетние	100 buc	2,150	3 080,51	6 623,10
43	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	384,000	502,38	192 914,92
		Total Flori Inclusiv salariu				247 514,14 79 780,91
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				1 058 804,96 126 082,90
		<i>Total</i>	lei			1 058 804,96

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			30 259,90
		<i>Cheltueli de transport</i>	4,00 %			24 874,91
		<i>Total</i>	100,00 +			1 113 939,77
		<i>Cheltueli de regie</i>	9,00 %			100 254,58
		<i>Total</i>	100,00 +			1 214 194,35
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			48 567,78
		Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				1 262 762,13 126 082,90
		2. Forme mici				
		2.1. Lucrari pregatitoare				
44	TsA02C	Sapatura manuala de pamint 0.5x0.5x0.2h -360buc	m3	27,000	67,37	1 819,05
45	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=5 cm	m3	6,750	330,89	2 233,52
46	CG22A1	Strat din beton M200 in grosime de 10 cm	m2	135,000	102,53	13 841,08
		<i>Total</i>	lei			17 893,65
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 574,04
		<i>Cheltueli de transport</i>	4,00 %			409,77
		<i>Total</i>	100,00 +			19 877,46
		<i>Cheltueli de regie</i>	9,00 %			1 788,97
		<i>Total</i>	100,00 +			21 666,43
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			866,66
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				22 533,09 6 558,52
		2.2. Lucrari de montare				
47	TsH91B	Instalarea umei pentru gunoi VPS-11	buc	180,000	265,49	47 787,66
48	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	180,000	263,80	47 483,28
		<i>Total</i>	lei			95 270,94
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			18 069,83
		<i>Cheltueli de transport</i>	4,00 %			799,20
		<i>Cheltueli de regie</i>	40,00 %			30 116,38

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			144 256,35
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			5 770,26
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				150 026,61 75 290,94
		2.3. Utilaj				
49		Banca pe 2 picioare /culoare bej sau echivalent	buc	180,000	1 109,00	199 620,00
50		Ume pentru gunoi /VPS-11 sau echivalent	buc	180,000	938,00	168 840,00
		<i>Total</i>	lei			368 460,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	0,20 %			736,92
		Total Utilaj Inclusiv salariu				369 196,92
		Total Forme mici Inclusiv salariu				541 756,62 81 849,46

		Total	lei	1 804 518,75
		TVA	20,00 %	360 903,75
		Total deviz: Inclusiv salariu	2 165 422,50	

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajare a parcului de odihna
din or.Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Intocmit in prețuri curente 08.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	118,839	31,93	3 794,529
2.	7123010010200	Betonist	h-om	128,250	31,93	4 095,023
3.	7123011000200	Betonist	h-om	1 746,000	31,93	55 749,780
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3 493,553	31,93	111 549,145
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	849,989	31,93	27 140,146
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,500	31,93	431,055
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	162,000	31,93	5 172,660
		Total manopera				207 932,36

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	522,720	20,00	10 454,400
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1 520,640	88,00	133 816,320
3.	11110001000011	Puieti arbori foioase cu balot айва японская 3-4 ani	buc	15,000	66,70	1 000,500
4.	111100010000115	Puieti arbori foioase fara balot айва японская 3-4 ani C3 40-60 cm	buc	54,000	66,70	3 601,800
5.	111100010000115158	Puieti arbori foioase кизильник растопыренный 3-4 ani C3	buc	39,000	50,00	1 950,000
6.	111100010000214	Puieti arbusti foioase cu balot букс шаровидный 3-4 ani	buc	12,000	66,70	800,400
7.	11110001000022	Puieti arbusti foioase fara balot жимолость 3-4 ani C2	buc	66,000	66,70	4 402,200
8.	111100010000225	Puieti arbusti foioase cu balot Спирея Ван Гутта 3-4 ani C2	buc	930,000	50,00	46 500,000
9.	111100010000226	Puieti arbusti foioase cu balot можжевельник казацкий 3-4 ani C3 30-40 cm	buc	93,000	96,00	8 928,000
10.	111100010000227	Puieti arbusti foioase cu balot сирень махровая 3-4 ani 1.0 m	buc	54,000	125,00	6 750,000
11.	111100010000228	Puieti arbusti foioase cu balot Свидина красная 3-4 ani C2	buc	507,000	63,00	31 941,000
12.	111100010000229	Puieti arbusti foioase cu balot барбарис Тумберга 3-4 ani 40-60 cm	buc	192,000	50,00	9 600,000
13.	111100010000230	Puieti arbusti foioase cu balot бегония вечноцветущая	buc	912,000	40,00	36 480,000
14.	11110001000031	Plante florare anuale si bienale каны краснолистные	buc	60,000	40,00	2 400,000
15.	11110001000033	Plante florare anuale si bienale cu balot trandafiri tufari	buc	1 230,000	16,70	20 541,000
16.	11110001000034	Plante florare anuale si bienale флоксы многолетние C1.5	buc	8,000	34,00	272,000
17.	11110001000035	Plante florare anuale si bienale цветы многолетние	buc	215,000	29,00	6 235,000
18.	1212121212121	apa	m3	54,000	10,00	540,000
19.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,314	230,00	72,220
20.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,762	230,00	1 785,260
21.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	8,100	230,00	1 863,000
22.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,775	160,00	1 404,000
23.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	44,280	15,00	664,200
24.	2010102906996	Laturoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, It=>7 cm	m	5,603	50,00	280,150
25.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	44,280	83,00	3 675,240

26.	2145-895	Ume pentru gunoi /VPS-11sau echivalent	buc	180,000	938,00	168 840,000
27.	215-532	Banca pe 2 picioare /culoare bej sau echivalent	buc	180,000	1 109,00	199 620,000
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 240,000	1,60	5 184,000
29.	2663102100000	Beton	m3	21,600	900,00	19 440,000
30.	2830127303001	Arbori	buc	466,000	120,00	55 920,000
31.	28301273030011	Arbori ель фиолетовая-голубая 5-7 ani 1.5 m	buc	31,000	334,00	10 354,000
32.	283012730300110	Arbori липа серебристая 5-7 ani	buc	51,000	167,00	8 517,000
33.	283012730300111	Arbori орех грецкий 5-7 ani	buc	21,000	167,00	3 507,000
34.	283012730300112	Arbori софора японская 5-7 ani 2 m	buc	19,000	125,00	2 375,000
35.	283012730300113	Arbori рябина 5-7 ani 3-3.5 m	buc	37,000	375,00	13 875,000
36.	283012730300114	Arbori боярышник 5-7 ani 2.5-3 m	buc	15,000	334,00	5 010,000
37.	28301273030012	Arbori пихта 5-7 ani 1.2 m	buc	58,000	584,00	33 872,000
38.	28301273030013	Arbori сосна черная 5-7 ani 1.2 m	buc	34,000	500,00	17 000,000
39.	28301273030014	Arbori туя западная 5-7 ani 1.5 m	buc	11,000	250,00	2 750,000
40.	28301273030015	Arbori береза бородавчатая 5-7 ani 2.5 m	buc	41,000	209,00	8 569,000
41.	28301273030016	Arbori ива плакучая 5-7 ani	buc	15,000	209,00	3 135,000
42.	28301273030017	Arbori шелковица плакучая 5-7 ani	buc	32,000	417,00	13 344,000
43.	28301273030018	Arbori клен остролистный 5-7 ani 2.5-3 m	buc	52,000	334,00	17 368,000
44.	28301273030019	Arbori каштан конский 5-7 ani 2.0 m	buc	16,000	667,00	10 672,000
45.	2830127303002	Arbusti	buc	2 838,000	30,00	85 140,000
46.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,361	12,00	100,332
47.	4100126202818	Apa	m3	0,675	12,00	8,100
		Total materiale de construcții				1 020 557,14

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,835	50,00	141,750
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,417	60,00	85,020
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,500	50,00	675,000
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	314,460	400,00	125 784,000
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,270	400,00	108,000
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,212	400,00	484,800
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	152,096	400,00	60 838,400
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,810	100,00	81,000
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	589,248	210,00	123 742,080
		Total utilaje de construcții				311 940,05

Total	lei	1 804 518,75
TVA	20,00 %	360 903,75

Total deviz:

**2 165 422,
50**

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajare a parcului de odihna din
or.Nisporeni

Investitor Primaria or.Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
		1.1. Spatii verzi				
		1.1.1. Lucrari pregatitoare				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			616,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	400,00	616,000
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,000
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			5,67
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	210,00	5,670
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			172,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	31,93	11,495
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	230,00	0,921
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,000
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			780,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	400,00	780,000
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km /pentru amenajare	t			5,67
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	210,00	5,670
7	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			49,98
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	400,00	49,979
8	47-02-040-7	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 pe soluri mijlocii	100 buc			773,98
	1	Muncitor	h-om	24,2400	31,93	773,983
9	47-02-040-7	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 pe soluri mijlocii	100 buc			773,98
	1	Muncitor	h-om	24,2400	31,93	773,979
10	47-02-040-2	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc			63,23
	1	Muncitor	h-om	1,9800	31,93	63,226
11	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			120,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	31,93	0,463
	2830127303001	Arbori	buc	1,0000	120,00	120,000
12	TsH109B	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru	buc			120,93

1	2	3	4	5	6	7
		plantarea distanta de pina 100m: arbori rasinosi				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0290	31,93	0,926
	2830127303001	Arbori	buc	1,0000	120,00	120,000
13	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc			30,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	31,93	0,281
	2830127303002	Arbusti	buc	1,0000	30,00	30,000
		1.1.2. Arbori coniferi(5-7 ani)				
14	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi/ ель фиолетовая-голубая	buc			357,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	31,93	23,628
	28301273030011	Arbori ель фиолетовая-голубая 5-7 ani 1.5 m	buc	1,0000	334,00	334,000
15	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi/ пихта	buc			607,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	31,93	23,628
	28301273030012	Arbori пихта 5-7 ani 1.2 m	buc	1,0000	584,00	584,000
16	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi/ сосна черная	buc			523,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	31,93	23,628
	28301273030013	Arbori сосна черная 5-7 ani 1.2 m	buc	1,0000	500,00	500,000
17	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi/ туя западная	buc			273,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	31,93	23,628
	28301273030014	Arbori туя западная 5-7 ani 1.5 m	buc	1,0000	250,00	250,000
		1.1.3. Arbori foiosi(5-7 ani)				
18	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi береза бородавчатая	buc			218,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	31,93	9,260
	28301273030015	Arbori береза бородавчатая 5-7 ani 2.5 m	buc	1,0000	209,00	209,000
19	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi ива плакучая	buc			218,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	31,93	9,260
	28301273030016	Arbori ива плакучая 5-7 ani	buc	1,0000	209,00	209,000
20	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi шелковица плакучая	buc			426,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	31,93	9,260
	28301273030017	Arbori шелковица плакучая 5-7 ani	buc	1,0000	417,00	417,000
21	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi клен остролистный	buc			343,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	31,93	9,260
	28301273030018	Arbori клен остролистный 5-7 ani 2.5-3 m	buc	1,0000	334,00	334,000
22	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi каштан конский	buc			676,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	31,93	9,260
	28301273030019	Arbori каштан конский 5-7 ani 2.0 m	buc	1,0000	667,00	667,000
23	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi липа серебристая	buc			176,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	31,93	9,260
	283012730300110	Arbori липа серебристая 5-7 ani	buc	1,0000	167,00	167,000
24	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi орех грецкий	buc			176,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	31,93	9,260
	283012730300111	Arbori орех грецкий 5-7 ani	buc	1,0000	167,00	167,000
25	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi софора японская	buc			134,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	31,93	9,260
	283012730300112	Arbori софора японская 5-7 ani 2 m	buc	1,0000	125,00	125,000
26	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi рябина	buc			384,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	31,93	9,260
	283012730300113	Arbori рябина 5-7 ani 3-3.5 m	buc	1,0000	375,00	375,000
27	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi боярышник	buc			343,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	31,93	9,260
	283012730300114	Arbori боярышник 5-7 ani 2.5-3 m	buc	1,0000	334,00	334,000
		1.1.4. Tufari in grupa(3-4 ani)				

1	2	3	4	5	6	7
28	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,cu balot айва японская	buc			103,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	31,93	1,277
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	31,93	23,947
	11110001000011	Puieti arbori foioase cu balot айва японская 3-4 ani	buc	1,0000	66,70	66,700
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,024
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	20,00	8,000
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,600
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	83,00	3,320
29	TsH24A	Plantari arbusti fara balot жимолость	buc			81,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	31,93	0,639
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	31,93	10,856
	11110001000022	Puieti arbusti foioase fara balot жимолость 3-4 ani C2	buc	1,0000	66,70	66,700
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,024
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	20,00	2,400
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	83,00	0,830
30	TsH24A	Plantari arbusti cu balot можжевельник казацкий	buc			110,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	31,93	0,639
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	31,93	10,856
	111100010000226	Puieti arbusti foioase cu balot можжевельник казацкий 3-4 ani C3 30-40 cm	buc	1,0000	96,00	96,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,024
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	20,00	2,400
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	83,00	0,830
31	TsH24A	Plantari arbusti cu balot букус шаровидный	buc			81,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	31,93	0,639
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	31,93	10,856
	111100010000214	Puieti arbusti foioase cu balot букус шаровидный 3-4 ani	buc	1,0000	66,70	66,700
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,024
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	20,00	2,400
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	83,00	0,830
32	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot айва японская	buc			103,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	31,93	1,277
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	31,93	23,948
	111100010000115	Puieti arbori foioase fara balot айва японская 3-4 ani C3 40-60 cm	buc	1,0000	66,70	66,700
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,024
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	20,00	8,000
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,600
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	83,00	3,320
33	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,cu balot кизильник растопыренный	buc			87,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	31,93	1,277
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	31,93	23,947
	111100010000115 158	Puieti arbori foioase кизильник растопыренный 3-4 ani C3	buc	1,0000	50,00	50,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,024
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	20,00	8,000
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,600
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	83,00	3,320
34	TsH24A	Plantari arbusti fara balot сирень махровая	buc			139,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	31,93	0,639
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	31,93	10,856
	111100010000227	Puieti arbusti foioase cu balot сирень махровая 3-4 ani 1.0 m	buc	1,0000	125,00	125,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,024
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	20,00	2,400
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	83,00	0,830
		1.1.5. Tufari in rind(3-4 ani)				

1	2	3	4	5	6	7
35	TsH24A	Plantari arbusti cu balot Спирея Ван Гутта	buc			64,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	31,93	0,639
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	31,93	10,856
	111100010000225	Puieti arbusti foioase cu balot Спирея Ван Гутта 3-4 ani C2	buc	1,0000	50,00	50,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,024
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	20,00	2,400
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	83,00	0,830
36	TsH24A	Plantari arbusti cu balot Свидина красная	buc			77,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	31,93	0,639
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	31,93	10,856
	111100010000228	Puieti arbusti foioase cu balot Свидина красная 3-4 ani C2	buc	1,0000	63,00	63,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,024
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	20,00	2,400
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	83,00	0,830
37	TsH24A	Plantari arbusti cu balot барбарис Тумберга	buc			64,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	31,93	0,639
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	31,93	10,856
	111100010000229	Puieti arbusti foioase cu balot барбарис Тумберга 3-4 ani 40-60 cm	buc	1,0000	50,00	50,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,024
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	20,00	2,400
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	83,00	0,830
38	TsH24A	Plantari arbusti cu balot бегония вечноцветущая	buc			54,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	31,93	0,639
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	31,93	10,856
	111100010000230	Puieti arbusti foioase cu balot бегония вечноцветущая	buc	1,0000	40,00	40,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,024
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	20,00	2,400
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	83,00	0,830
		1.1.6. Flori				
39	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren каны краснолистные	100 buc			4 226,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	31,93	44,063
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	31,93	82,698
	11110001000031	Plante florare anuale si bienale каны краснолистные	buc	100,0000	40,00	4 000,000
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	50,00	99,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	12,00	0,420
40	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,cu balot trandafiri tufari	buc			36,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	31,93	0,639
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	31,93	15,965
	11110001000033	Plante florare anuale si bienale cu balot trandafiri tufari	buc	1,0000	16,70	16,700
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,024
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	20,00	2,400
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	83,00	0,830
41	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren флоксы многолетние	100 buc			3 625,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	31,93	43,900
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	31,93	82,625
	11110001000034	Plante florare anuale si bienale флоксы многолетние C1.5	buc	100,0000	34,00	3 400,000
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	50,00	98,750
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,0350	12,00	0,450

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
42	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren цветы многолетние	100 buc			3 080,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	31,93	14,376
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	31,93	66,414
	11110001000035	Plante florare anuale si bienale цветы многолетние	buc	100,0000	29,00	2 900,000
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	50,00	99,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	12,00	0,720
43	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			502,38
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	31,93	153,903
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	88,00	348,480
		2. Forme mici				
		2.1. Lucrari pregatitoare				
44	TsA02C	Sapatura manuala de pamint 0.5x0.5x0.2h - 360buc	m3			67,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	31,93	67,372
45	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=5 cm	m3			330,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	31,93	31,613
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	230,00	264,483
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,200
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,596
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,000
46	CG22A1	Strat din beton M200 in grosime de 10 cm	m2			102,53
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	31,93	30,334
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,193
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,400
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	160,00	10,400
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	230,00	13,800
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	400,00	0,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	50,00	5,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,600
		2.2. Lucrari de montare				
47	TsH91B	Instalarea umei pentru gunoi VPS-11	buc			265,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	31,93	19,158
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	31,93	14,368
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	31,93	154,861
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	900,00	75,600
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,500
48	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			263,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	31,93	60,667
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	31,93	14,368
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	31,93	154,861
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,400
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,500
		2.3. Utilaj				
49		Banca pe 2 picioare /culoare bej sau echivalent	buc			1 109,00
	215-532	Banca pe 2 picioare /culoare bej sau echivalent	buc	1,0000	1 109,00	1 109,000
50		Ume pentru gunoi /VPS-11 sau echivalent	buc			938,00
	2145-895	Ume pentru gunoi /VPS-11sau echivalent	buc	1,0000	938,00	938,000

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.